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فناوری

صعود ۵۱ پله ای جایگاه نوآوری ایران
رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسام )ISC( گفت: طبق گزارش شاخص جهانی 
نوآوری، جمهوری اسامی ایران با ۵۱ پله بیشترین 
صعود را بین کشورهای اسامی داشته و جایگاه نوآوری 

و فناوری ایران از رتبه ۱۱۳ به رتبه ۶۲ رسیده است.
به گزارش مهر، احمد فاضل زاده در آیین افتتاحیه 
بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، 
فناوری و فن بازار در تهران گفت: بر اساس گزارش 
 )WIPO( سال ۲۰۲۳ سازمان جهانی مالکیت فکری
در خصوص اقتصادهای نوآور برتر کشورهای هند، 
ایران و قزاقستان در منطقه آسیای مرکزی و جنوبی 
به ترتیب در جایگاه اول تا سوم قرار گرفته اند. وی 
گفت: باید متولیان امر با تخصیص بودجه مناسب 
و تأمین و تجهیز آزمایشگاه های تحقیقاتی، زمینه 
توسعه  تبدیل علم به فناوری و محصولات دانش بنیان 

را فراهم کنند.

کشف ۲هزار زمین خواری با ماهواره خیام
سخنگوی سازمان فضایی ایران گفت: با استفاده 
از داده های ماهواره خیام بیش از ۲ هزار مورد 

زمین خواری کشف شده است.
به گزارش مهر، حسین دلیریان اظهار داشت: طبق 
تفاهمنامه با سازمان فناوری اطاعات ایران که متولی 
موضوعات فناورانه پنجره واحد زمین است، تصاویر 
ماهواره خیام که با دقت یک متر در حال حاضر در 
مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دارد، برای مقابله با 
زمین خواری در اختیار سازمان فناوری اطاعات ایران 
قرار گرفته و داده های ماهواره ای در پنجره مدیریت 

واحد زمین به کار گرفته می شود.

کنترل کیفی تولیدات صنعتی با سامانه 
صوتی

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت 
سامانه صوتی با قابلیت کنترل کیفی و دسته بندی 
تولیدات صنعتی بدون نیاز به دخالت انسان شدند.

به گزارش ایرنا، حسام کافیان عطاری، مدیرعامل 
این شرکت دانش بنیان گفت: محصول دانش بنیان 
ما می تواند کنترل کیفی را با دقت و سرعت بسیار 
بالاتر از انسان و به صورت کاماً خودکار انجام 
دهد. سیستم های کنترل کیفی اتوماسیون صنعتی 
هوشمند مبتنی بر بینایی ماشین این شرکت به 
کاهش هزینه ها، بهبود بهره وری و تضمین کیفیت 
منجر می شود. وی افزود: بیشتر جامعه هدف ما 
صنعت خودرو و قطعه سازان و صنعت نفت، گاز، 

پتروشیمی و فولاد است.

اخبار

فناورانه

قطع خودکار گاز در زلزله
فناوری و محصولات دانش بنیان 
کیفیت ساخت و ساز، ایده ها در 
حمل ونقل  و  ساختمان  صنعت 
را متحول کرده و ضمن تحول در 
این صنعت باعث ارزان سازی هم 
می شود. فناوری می تواند در چند 
بعد از جمله طراحی و ساخت، پلتفرم 
تحول  نگهداشت  و  نرم افزاری  و 
ایجاد کند. در این رویداد فناورانه، 
شرکت های دانش بنیان محصولات 
هوشمند،  خانه  چون  بسیاری 
بهینه سازی انرژی، اینترنت اشیا، 
سیستم های ایمنی ساختمان، بتن، 
محصولات نانویی مانند رنگ، رزین، 
مواد غیرقابل اشتعال و غیره که در 
ساختمان به کار می رود را به نمایش 

گذاشته اند.
 یکی از فناوری های نوین که در این 
رویداد به نمایش گذاشته شده، 
سیستم الکترونیکی قطع خودکار 
گاز است؛ سیستمی که به امواج 
زلزله با سنسورهایی که در آن به کار 

رفته، حساس است و باعث می شود 
فرمان قطع گاز داده شود. از سوی 
دیگر این دستگاه با وقوع زلزله به 
آسانسور فرمان می دهد و آسانسور در 
نزدیک ترین طبقه متوقف می شود.
مهدی ماهرو بختیاری مدیر یک 
به  شرکت دانش بنیان )سدید( 
»ایران« گفت: در زلزله آن چیزی 
که باعث می شود تا مصدومان 
زیادی داشته باشیم، مسمومیت با 
گاز و آتش سوزی است. به عبارتی 
شاید کسی در جای ایمن پناه گرفته 
باشد اما به دلیل قطع نشدن گاز و 
آتش سوزی از دنیا برود بنابراین این 
دستگاه برای ساختمان ها ضرورت 
دارد. سیستمی که امکان اطفای 
حریق در ساختمان ها را هم داراست.
ماهرو بختیاری با بیان اینکه استفاده 
از این دستگاه در ساختمان های 
۵ طبقه الزامی شده است ولی 
آنگونه که باید در ساختمان ها به 
کار برده نمی شود، افزود: وقتی زلزله 
اتفاق می افتد در تب و تاب آن همه 

بخصوص پیمانکاران ساخت و ساز 
سراغ این دستگاه را می گیرند و با 
فروکش موضوع زلزله، همه خرید 
دستگاه را به فراموشی می سپارند و 

نمی کنند. پیگیری 
به گفته وی، اکنون بیشتر انبوه سازان 
از این سیستم الکترونیکی قطع گاز 
استفاده می کنند چون در صورت 
استفاده نکردن، پایان کار برای آنها 
صادر نمی شود اما ساختمان های 
بانکی، دولتی و مدارس یا خانه ها که 
پیش از این ساخته شده است، هنوز 
برای استفاده از این دستگاه استقبال 
نمی کنند در صورتی که با نصب این 
دستگاه از خسارت های مالی و جانی 

جلوگیری می شود.
ماهرو بختیاری با بیان اینکه این 
دستگاه دارای تأییدیه هایی از امریکا، 
ژاپن، بلژیک، سوئیس و ترکیه است، 
اظهار کرد: در منطقه از این دستگاه 
فقط ما و ترکیه داریم و در دنیا هم 
تعداد محدودی دارای این تکنولوژی 
هستند و جالب اینکه دستگاه تولید 
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رویداد تبادل فناوری در حوزه ساختمان و حمل و نقل  امروز ساعت ۱7 به کار خود پایان می دهد

 تحول در صنعت راه و ساختمان 
با فناوری های نوین 

 سوسن صادقی

خبرنگار

گزارش

جهان منحصربه فرد است و حتی 
از  خارجی  برندهای  ح ترین  مطر
رله های مکانیکی استفاده می کنند و 
قیمت بالایی دارند ولی محصول ما 
یک سوم قیمت ارزان ترین محصول 

در بازار خارجی است.

نورگیر هوشمند ساختمان
دیگر شرکتی که محصول خاص 
یش  نما به  ا  ر د  ا وید ر ین  ا ر  د
گذاشته است، استفاده از نورگیر 
در ساختمان های چندین طبقه 
آپارتمانی است تا بتوان از نور خورشید 
در کل طبقات استفاده کرد. ارتفاع 
ساختمان ها که زیاد می شود، نور 
به طبقات پایین نمی رسد و نبود 
نور خورشید باعث افسردگی افراد 
می شود از این رو یک شرکت در این 
زمینه آینه ای هوشمند را تولید کرده 
است که در بالای پشت بام قرار 
می گیرد.مسعود فیضی مدیرعامل 
این شرکت دانش بنیان به »ایران« 
گفت: اولین و بزرگترین سیستم 
به وسیله  نور خورشید  انتقال 
آینه های هوشمند است و نور را از 
طریق پاسیو ساختمان به طبقات تا 
پارکینگ ساختمان انتقال می دهد و 
این سیستم با سنسورها و مکانیزم 
الکترونیکی و کنترلی که دارد امکان 
رهگیری خورشید را دارد و نور را به 
داخل ساختمان هدایت می کند.
به گفته وی، این آینه هوشمند نور را 
۱۵ طبقه انعکاس می دهد و تاکنون ۱۵۰ 
پروژه در نقاط مختلف کشور بخصوص 
تهران، کرج و اصفهان را اجرایی 
کرده اند.وی با بیان اینکه این سیستم 
در جهان موجود است اما ما بر اساس 
ساخت و ساز و ساختمان های داخل 
کشور آن را بومی سازی کرده ایم، گفت: 
هنوز فرهنگ استفاده از این سیستم 
در ساخت و سازها جا نیفتاده است. 
این در حالی است که می توان با 
استفاده از نور خورشید در مصرف 

انرژی صرفه جویی کرد.

رویدادی برای ایجاد تحول در صنعت ساختمان
سیاوش ملکی فر، معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی روز گذشته در 

مراسم افتتاحیه این رویداد با اشاره به حمایت های صندوق نوآوری از شرکت های 
دانش بنیان گفت: در کنار ارائه انواع تسهیات مختلف به شرکت های دانش بنیان، 

به دنبال کمک به توسعه بازار این شرکت ها در داخل و خارج از کشور هستیم.
وی افزود: در این حوزه از حضور شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های داخلی 

و خارجی حمایت می کنیم. به عنوان مثال در رویداد Big5 دوبی، برخی شرکت ها 
مذاکرات خوبی انجام دادند از این رو امیدواریم شاهد صادرات محصولات این 

شرکت ها باشیم. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه برگزاری 
رویدادهایی از این جنس گام مهمی در جهت کمک به توسعه بازار شرکت های 

دانش بنیان است، تصریح کرد: تاکنون 4۰ رویداد در حوزه های مختلف برگزار شده 
است و رویداد تبادل فناوری در حوزه ساختمان و حمل و نقل، با همکاری وزارت راه 
و شهرسازی و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برگزار 
می شود.ملکی فر خاطرنشان کرد: در صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 

تاش کرده ایم مشتریان بالقوه محصولات شرکت های دانش بنیان از جمله وزارت 
راه و شهرسازی را از برگزاری این رویداد مطلع کنیم تا نیازهای فناورانه خود را با 

شرکت های حاضر در این رویداد مطرح کنند. با این هدف، حدود ۱۰۰ شرکت در 
سمت تقاضا دعوت شده اند که  در دو روز برگزاری این رویداد، نیازهای فناورانه خود 

را مطرح کنند.وی با اشاره به موضوع نهضت ملی مسکن گفت: برای این پروژه 
به انبوه سازی و ساخت سریع مسکن نیاز داریم، اما شرکت های محدودی در این 

حوزه فعال هستند. این رویداد می تواند به شناخت بهتر توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان، فناور و استارتاپ های کشور کمک کند.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، محور مذاکرات در این دو روز را 
سرمایه گذاری و همچنین، خرید محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان عنوان 

کرد.

از تکنولوژی هوشمند سازی خانه 
استقبال می کنند و می خواهند در 
خانه های خود برای بهره وری بیشتر 
و وسایل  از سیستم ها  انرژی  در 
هوشمند استفاده کنند به  طوری 
که ۵ تا ۶ درصد از خانه هایی که در 
حال ساخت هستند از فناوری های 
نوین بهره می برند و به نظرم حتی 
در آینده استقبال بیشتری از این 
موضوع خواهد شد ولی متأسفانه  
از آن کمتر  در بخش های دولتی 
استقبال می شود. این درحالی است 
و ساختمان های  انبوه سازان  که 
دولتی می توانند با استفاده از این 
سیستم های هوشمند به بهره وری 
بیشتر و صرفه جویی در انرژی و غیره 

کنند. کمک 
موسوی در پاسخ به این سؤال که 
هوشمند کردن خانه برای بهره وری 
بیشتر چقدر هزینه دارد، اظهار 
کرد: در خانه های هوشمند دو نوع 
تکنولوژی به کار می رود، یکی بی سیم 
یا همان وایرلس است که به تغییر 
ساختار سیم کشی ساختمان نیازی 
ندارد و در ساختمان هایی که پیش 
از این ساخته شده، کاربردی است 
و حدود ۵۰ میلیون تومان هزینه در 
بر دارد. اما در ساختمانی که در حال 
ساخت است، تکنولوژی سیمی به کار 
می رود و باید برای آن تابلو طراحی 
شود و برای این بخش هزینه از ۱۰۰ 

میلیون تومان شروع می شود.
به گفته وی، آن ها در بازار عمان و 
عراق فعال هستند ولی هنوز منجر 
به قرارداد نشده است و اگر بحث 
تبادل مالی حل شود بازاریابی 
بهتری صورت خواهد گرفت و در 
کشورهای بیشتری می توان صادرات 
کرد چون محصولات ما قابل رقابت 

با محصولات خارجی است.
موسوی گفت: ما در سیستم های 
ساختمان هوشمند خود از رله های 
هوشمند الکترونیکی تولید بومی 
صفر تا صد استفاده کرده ایم که در 

رویداد تبادل فناوری در حوزه ساختمان و حمل و نقل با هدف معرفی توانمندی و محصولات شرکت های دانش بنیان 
فعال در این حوزه و کمک به گسترش بازار این شرکت ها  از روز گذشته در ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری آغاز شده و امروز با حضور معاون علمی رئیس جمهور ساعت ۱7 به کار خود پایان می دهد. در قالب این رویداد  
دو روزه، ۵4 شرکت دانش بنیان فعال در حوزه ساختمان و حمل و نقل، دستاوردها، توانمندی ها و محصولات خود را در 
چند محور شامل مسکن، راه و حمل ونقل )هوایی، ریلی، جاده ای، دریایی(  به فعالان این حوزه ها معرفی می کنند و 

ـــرشنیازهای فناورانه از سوی مشتریان بالقوه مطرح می شود تا زمینه خوبی برای همکاری و تعامل دو طرف ایجاد شود. بـ

فضای مجازی

داخل با محصولات موجود در دنیا 
رقابت می کند و حتی خیلی بهتر 
از نمونه خارجی مانند ترکیه است 
به طوری که حتی یک شرکت ژاپنی 
حاضر شد این دستگاه دانش بنیان 

را خریداری و نصب کند.
به گفته وی، این شرکت دانش بنیان 
در زمینه صادرات به دلیل نبود 
بازاریابی موفق نبوده است و انتظار 
دارد مسئولان در این زمینه کمک 

. کنند

خانه های هوشمند برای 
بهره وری بیشتر

که  این رویداد شرکت هایی  در 
در هوشمند سازی خانه هم فعال 
از  یکی  دارند.  حضور  هستند، 
شرکت هایی که در این رویداد حضور 
یافته در زمینه های سخت افزاری، 
نرم افزاری و هوش مصنوعی فعال 
است. حسین موسوی مدیرعامل این 
شرکت دانش بنیان به »ایران« گفت: 
شرکت ما با سه محصول برای شهر 
هوشمند )سیستم های حمل ونقل 
هوشمند پارکینگ و ناوبری زمینی در 
فرودگاه ها( و سیستم هایی که برای 
ساختمان تجاری و اداری که نیازمند 
اتاق کنترل هستند، فعال است 
که با این سیستم کل سیستم های 
تأسیساتی ساختمان کنترل می شود.

وی با بیان اینکه سومین محصول 
ما در سیستم های هوشمند سازی 
خانه های مسکونی است، افزود: 
شرکت ما بیشتر از بخش خانه های 
که  چرا  دارد،  درآمد  هوشمند 
بیشتر  مردم  و  خصوصی  بخش 

طراحی بطن روباتیک قلب
مهندسان دانشگاه »ام آی تی« یک نمونه روباتیک از 
بطن راست قلب)RRV( ابداع کرده اند که کار تپش 

و پمپاژ خون توسط  قلب زنده را تقلید می کند.
به گزارش ایرنا، این مدل واقع گرایانه می تواند 
به ساخت ایمپلنت های قلبی کمک کند و آگاهی 
بیشتری درباره اختالات قلبی کمتر مطالعه شده 
فراهم آورد. این بطن روباتیک، بافت واقعی قلب را 
با عضات مصنوعی شبیه بادکنک ترکیب می کند و 
به این ترتیب دانشمندان می توانند انقباضات بطن 
قلب را کنترل و چگونگی عملکرد دریچه های طبیعی 
و سایر ساختارهای ظریف قلب را مشاهده کنند. این 
بطن مصنوعی عملکرد قلب را در وضعیت های سالم 
و بیمار شبیه سازی می کند. بطن راست نسبت به 
نقص عملکرد در شرایط مراقبت های شدید )آی سی 
یو( آسیب پذیرتر است و این شبیه ساز روباتیک، برای 
مطالعه و ایجاد استراتژی های جلوگیری از نارسایی 

قلبی قابل استفاده است.

تولید بومی چین جایگزین فناوری 
امریکایی

تلفن هوشمند »میت ۶۰ پرو« هوآوی پیشرفت قابل 
ماحظه ای در طراحی داخلی و مهندسی تراشه های 
فرکانس رادیویی نشان می دهد به گونه ای که تولید 
بومی چین می تواند جایگزین فناوری 5G امریکایی 
شود.به گزارش ایسنا، پیشرفت ها در طراحی تراشه ها 
در چین نشان می دهد که سخت افزار هوآوی 
حتی بدون دسترسی به تأمین کنندگان امریکایی، 
قادر است با بهترین های جهان رقابت کند. 
گوشی های هواوی مجهز به سوئیچ های فرکانس 
رادیویی )آر اف( شرکت »مکسند میکروالکترونیک« و 
ماژول های تقویت قدرت شرکت »بیجینگ آن میکرو 
الکترونیکس« هستند. پردازنده 7نانومتری تلفن 
هوشمند »میت ۶۰ پرو« هوآوی که اواخر ماه اوت 
معرفی شد نشان داد چین با وجود تحریم های تجاری 
امریکا و تاش واشنگتن برای جلوگیری از پیشرفت 
پکن در این عرصه، دارای قابلیت های پیشرفته ای در 
ساخت نیمه رساناهاست. این به معنای آن است که 
هوآوی می تواند تلفن های هوشمند پیشرفته را بدون 
استفاده از تراشه های شرکت امریکایی کوالکام تولید 
کند. بر اساس گزارش بلومبرگ، پردازنده 7نانومتری 
توسط هوآوی طراحی و توسط شرکت تراشه سازی 
SMIC، یک شرکت مستقر در شانگهای تولید شده 

. ست ا
 

اگر شما هم طرفدار بازی های سبک اکشن هستید و می خواهید 
با یک بازی ایرانی باکیفیت و مناسب، لحظات خوبی را برای خود 
رقم بزنید، پیشنهاد ما بازی »کابوس دشمن« است که توسط 
استودیو خاطره سازان طراحی و تولید شده است. این بازی 
عماً چشم اندازی فوق العاده از غیورمردان سرزمین ایران را به 
تصویر می کشد که برای دفاع از سرزمین مان، با تروریست ها به 
جنگی تمام عیار می پردازند. در این بازی باید اسلحه به دست 
بگیرید و خود را جای دلاورمردان این مرزو بوم قرار دهید، در 
لباس مدافعان امنیت ایران، با شلیک به تروریست ها آنها را از 
پا دربیاورید و از مرزهای ایران دفاع کنید. مراحل مختلف بازی، 
به شما این امکان رامی دهد تا تروریست ها را هدف قرار داده و 
در مأموریت خود بسیار موفق عمل کنید.در »کابوس دشمن« 
می توانید از بین8 شخصیت که هرکدام توانایی و ساح خاص 

خود را دارند یکی را انتخاب کرده و حتی با ارتقا دادن قدرت های 
او در محیط های طراحی شده، به مبارزه با تروریست ها بپردازید. 
این بازی مراحل متعددی دارد و باید هر مرحله را با تمام شدن 
مرحله قبلی، آغاز کنید.طی مراحل مختلف این بازی، هم امتیاز 
مناسب برای داشتن ساح های قوی تر را کسب می کنید و هم 
مهارت خود را افزایش می دهید البته باید به خاطر داشته باشید 
که هربار مرحله ای سخت تر پیش روی شماست پس هر مرحله 
را با حداکثر امتیاز به پایان ببرید. شما می توانید برای به پایان 
رساندن مراحل از امکانات مختلف مانند نارنجک، پشتیبانی 
توپخانه و قابلیت هایی همچون کنترل زمان استفاده کنید. بازی 
»کابوس دشمن« را می توان یکی از مناسب ترین بازی های ایرانی 
در ژانر شوتر دانست. این بازی را می توانید به صورت رایگان از 

اپلیکیشن های بازار و مایکت دانلود کنید.

چگونه عکس ها و برنامه های گوشی را 
مخفی کنیم؟

همه ما در گوشی های خود اطاعاتی همچون عکس یا فیلم داریم که کاماً 
شخصی هستند و گاه حتی نمی خواهیم نزدیک ترین دوستان یا اعضای 
خانواده به آن دسترسی داشته باشند. اما اگر به هر دلیلی گوشی ما دست 
دوستان بسیار صمیمی مان باشد شاید به راحتی نتوانیم از اطاعاتمان 
محافظت کنیم. بنابراین بهترین راهکار عاوه بر قفل کردن گوشی، 
افزودن یک لایه امنیتی دیگر به گوشی است تا اپلیکیشن ها و عکس های 
گوشی از دید دیگران مخفی بماند. برای مخفی کردن عکس ها و برنامه ها 
در گوشی های اندرویدی، اپلیکیشن های متعددی وجود دارد که اجازه 
قفل کردن اپلیکیشن ها و همچنین مخفی کردن عکس  و ویدیو را به شما 
می دهد. بعضی از این اپ ها همچون App Lock فقط امکان قفل کردن 
اپلیکیشن  ها را دارد و برخی دیگر مثل Keep Safe عکس ها و ویدیوها را 
پنهان می کنند؛ اما App Lock Pro برنامه کاملی است که همه ویژگی ها 

را در خود جای داده است.
پس از نصب App Lock Pro باید یک پسورد انتخاب کنید و آدرس 
ایمیلی بدهید تا در صورت فراموش کردن رمز عبور، قادر به بازیابی  آن 
باشید. سپس برنامه دسترسی خواسته شده را فعال کنید تا  این برنامه 
شروع به کار کند. در صفحه اصلی برنامه، فهرست اپ های نصب شده روی 
گوشی را مشاهده می کنید که جلو هر یک قفلی قرار دارد. تنها کافی است 
این قفل را لمس کنید تا از این پس برای باز کردن آن، پسورد بخواهد. در 
این برنامه می توانید روی تنظیمات دستگاه، وای فای، بلوتوث، تماس های 
وارده و دفترچه تلفن رمز بگذارید تا در غیاب شما کسی به آنها دسترسی 

باشد. نداشته 
در بخش Photos و Videos هم می توانید تصاویر شخصی خود را مخفی 
کنید تا در گالری نمایش داده نشوند. این کار با زدن دکمه + و سپس انتخاب 
عکس ها یا ویدیوها و لمس آیکون قفل انجام می شود. این برنامه را 

می توانید از کافه بازار یا مایکت به رایگان دانلود کنید.

گیم نت

شما هم در "کابوس دشمن" مدافع امنیت شوید

ترفند


